

Dodatok č.1

k Zmluve o dielo

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník
medzi týmito zmluvnými stranami (ďalej ako „**dodatok**“):

Objednávateľ:

Obec Chorvátsky Grob

Námestie Josipa Andriča 17, 900 25 Chorvátsky Grob

V mene ktorej koná: JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová, starostka

IČO: 00 304 760

DIČ: 2020662105

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko, a.s.

IBAN: SK73 5600 0000 0066 0126 5001

(ďalej tiež ako „Objednávateľ“)

a

Zhotoviteľ:

TUN, s.r.o.

Kukučínova 52, 831 02 Bratislava

Zastúpený: Ing. Peter Husárik, konateľ spoločnosti

Ing. Peter Hollý, konateľ spoločnosti

IČO: 44 707 240

DIČ: 202 2280 5598

IČ DPH: SK202 2280 5598

Registrácia: Obchodný register Mestského súdu Bratislava III, oddiel Sro, vložka č.: 57933/B

Bankové spojenie: Všeobecná úverová banka, a.s.

IBAN: SK03 0200 0000 0032 2042 3658

(ďalej tiež ako „Zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ spolu tiež ako „Zmluvná strana“ v príslušnom gramatickom tvare)

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 13.06.2024 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva o dielo“) na predmet zákazky „Stavebné úpravy cvičiacej miestnosti na dve samostatné triedy“, predmetom ktorej je rekonštrukcia cvičebne telesnej výchovy, ktorou vzniknú dve samostatné triedy základnej školy v ZŠ Školská (ďalej aj ako „Dielo“) a ktorou sa Zhotoviteľ zaväzuje pre Objednávateľa vykonať dodávku a realizáciu predmetu zákazky – Diela.

Zmluva o dielo bola obstaraná v rámci procesu verejného obstarávania v súlade so zákonom č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej ako „zákon o VO“) a na základe výsledku verejného obstarávania na predmet zákazky „Stavebné úpravy cvičiacej miestnosti na dve samostatné triedy“, pričom Zhotoviteľ bol v predmetnom verejnom obstarávaní vyhodnotený ako úspešný uchádzač.

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v rámci procesu realizácie Diela sa zistilo, že pre celkovú funkčnosť Diela je potrebné realizovať ešte ďalšie dodatočné práce a dodávky, ktoré neboli pôvodne zahrnuté v cene Diela a tiež sa zistilo, že niektoré práce a dodávky, ktoré boli zahrnuté v cene Diela, nie je potrebné, resp. nie je možné realizovať.

Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že v prípade prác a dodávok, ktoré sú predmetom tohto dodatku, ide o doplňujúce dodávky a práce, ktoré sú nevyhnutné pre plnohodnotné zhotovenie Diela a jeho funkčnosť, nie sú zahrnuté do pôvodného rozpočtu – oceneného výkazu výmer tvoriaceho prílohu č. 1 Zmluvy o dielo, poskytuje ich pôvodný zhotoviteľ a súčasne, že zmena zhotoviteľa nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, a to najmä z dôvodu vzájomnej zameniteľnosti a interoperability s existujúcim zariadením, prácami a inštaláciami podľa pôvodnej Zmluvy o dielo a zmena zhotoviteľa by spôsobila objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov.

Zmluvné strany zároveň zhodne vyhlasujú, že v prípade prác a dodávok, ktoré sú predmetom tohto dodatku, sa jedná o dodávky a práce, potreba ktorých vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou v zmysle tohto dodatku, sa nemení charakter Zmluvy o dielo.

Zmluvné strany zároveň zhodne vyhlasujú, že hodnota všetkých zmien v zmysle tohto dodatku je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona o VO a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej Zmluvy o dielo a zároveň zhodne potvrdzujú, že týmto dodatkom sa nemení charakter Zmluvy o dielo.

Vzhľadom na vyššie uvedené ako aj na skutočnosti, že Objednávateľ reálne potrebuje dodávky a práce, ktoré sú predmetom tohto dodatku, pre plnohodnotné zhotovenie Diela, jeho funkčnosť a Zhotoviteľ má záujem poskytnúť Objednávateľovi dodávky a práce v chýbajúcom rozsahu vymedzenom v tomto dodatku a jeho prílohách, Zmluvné strany sa v súlade s § 18 ods. 1 písm. b) a c) zákona o VO v spojení s § 18 ods. 3 písm. a) zákona o VO dohodli na uzavretí tohto dodatku.

I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa dohodli, že Zmluva o dielo sa dopĺňa o novú prílohu s názvom „Zmenový list 1“, ktorý obsahuje podrobné odôvodnenie zmeny a špecifikáciu minimálnych kvalitatívnych a kvantitatívnych požiadaviek na dodávky a práce, ktoré majú byť súčasťou Diela ako aj jednotkové ceny za jednotlivé druhy dodávok a prác, vrátane celkovej ceny za dodávky a práce tvoriace predmet tohto dodatku. Zmluvné strany sa dohodli, že príloha s názvom „Zmenový list 1“, predstavuje doplnenie prílohy č. 1 k Zmluve o dielo a tvorí neoddeliteľnú súčasť prílohy č. 1, ako aj neoddeliteľnú súčasť samotnej Zmluvy o dielo.
- 1.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na všetkých miestach, kde Zmluva o dielo odkazuje na prílohu č. 1 alebo na ocenený výkaz výmer, sa zároveň má na mysli aj odkaz na „Zmenový list 1“.
- 1.3 Zmluvné strany sa dohodli na zmene Ceny za zhotovenie Diela vzhľadom na vyššie uvedené skutočnosti. Zmeny sú ocenené a popísané v Zmenovom liste 1, ktorý tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto dodatku.

Pôvodná dohodnutá cena Diela pred zmenou bola:

cena bez DPH: 34.680,03 EUR

20 % DPH: 6.936,01 EUR

cena vrátane DPH: **41.616,04 EUR**

Nová dohodnutá cena Diela po zmene v zmysle tohto dodatku je:

cena bez DPH: 38.494,56 EUR

20 % DPH: 7.698,91 EUR

cena vrátane DPH: **46.193,47 EUR**

1.4 V nadväznosti na zmenu Ceny za Dielo v zmysle bodu 1.3 tohto dodatku sa Zmluvné strany dohodli, že pôvodné znenie bodu 1 článku V. Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledovným znením:

„1. Cena za Dielo je stanovená podľa § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách, v znení neskorších predpisov, vyhlášky MF SR č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách a považuje sa za pevnú, nemennú a maximálnu cenu:

cena bez DPH: 38.494,56 EUR

20 % DPH: 7.698,91 EUR

*cena vrátane DPH: **46.193,47 EUR.**“*

1.5 Zmluvné strany sa dohodli, že článok V. Zmluvy o dielo sa dopĺňa o nové body 5. a 6. v nasledovnom znení:

„5. Zmluvu možno zmeniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania v prípade, ak

a) táto zmluva obsahuje jasné, presné a jednoznačné podmienky jej úpravy, vrátane úpravy ceny alebo opcie, rozsah, povahu možných úprav a opcií a podmienky ich uplatnenia; nemožno určiť takú podmienku, ktorou by sa menil charakter zmluvy, rámcovej dohody alebo koncesnej zmluvy,

b) ide o dopĺňujúce tovary, stavebné práce alebo služby, ktoré sú nevyhnutné, nie sú zahrnuté do tejto zmluvy, poskytuje ich zhotoviteľ a zmena zhotoviteľa

c) nie je možná z ekonomických dôvodov alebo technických dôvodov, pričom ide najmä o požiadavku vzájomnej zameniteľnosti alebo interoperability s existujúcim zariadením, službami alebo inštaláciami podľa tejto zmluvy a

d) spôsobí objednávateľovi významné ťažkosti alebo podstatnú duplicitu nákladov,

e) potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré objednávateľ nemohol pri vynaložení náležitej starostlivosti predvídať a zmenou sa nemení charakter tejto zmluvy, d) ide o nahradenie zhotoviteľa novým zhotoviteľom na základe

f) uplatnenia podmienky podľa písmena a) tohto bodu zmluvy,

g) skutočnosti, že iný hospodársky subjekt, ktorý spĺňa pôvodne určené podmienky účasti, je právnym nástupcom zhotoviteľa v dôsledku jeho reorganizácie, vrátane zlúčenia a splynutia alebo úpadku, za predpokladu, že táto zmluva sa podstatne nemení a cieľom zmeny nie je vyhnúť sa použitiu postupov a pravidiel podľa zákona č. 343/2015 Z.z. alebo

g) skutočnosti, že objednávateľ plní povinnosti zhotoviteľa voči jeho subdodávateľom podľa § 41 zákona č. 343/2015 Z.z. alebo

i) nedochádza k podstatnej zmene tejto zmluvy bez ohľadu na hodnotu tejto zmeny.

6. Zmluvu možno meniť počas jej trvania bez nového verejného obstarávania aj vtedy, ak hodnota všetkých zmien je nižšia ako finančný limit podľa § 5 ods. 2 zákona č. 343/2015 Z.z. a zároveň je nižšia ako 15 % hodnoty pôvodnej zmluvy.“

1.6 Zmluvné strany sa dohodli, že pôvodné znenie bodu 5 článku XIII. Zmluvy o dielo sa nahrádza nasledovným znením:

*„5. Neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy je: Príloha č. 1: Výkaz výmer.
Príloha č. 2 Zmenový list 1“*

1.7 Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo nedotknuté týmto dodatkom sa nemenia a zostávajú v platnosti.

II. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Tento dodatok nadobúda platnosť dňom podpisu obidvomi Zmluvnými stranami a účinnosť nadobúda dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv SR.
- 2.2 Zmluvné strany vyhlasujú a svojimi podpismi na tomto dodatku potvrdzujú, že si tento dodatok riadne a starostlivo prečítali, jeho obsahu, významu a právnym následkom jeho jednotlivých ustanovení v plnom rozsahu porozumeli a jeho ustanovenia sú jasným a zrozumiteľným vyjadrením ich slobodne a vážne prejavenej vôle, bez omylu, nátlaku, tiesne alebo za nápadne výhodných podmienok len pre niektorú Zmluvnú stranu, na znak čoho tento dodatok vlastnoručne podpisujú.
- 2.3 Tento dodatok sa vyhotovuje v štyroch (4) rovnopisoch, pričom každý z nich má platnosť originálu. Každá zo Zmluvných strán obdrží dva (2) rovnopisy.

V Chorvátskom Grobe dňa 07.08.2024

V Bratislave dňa 08.08.2024

Za a v mene objednávateľa:
Obec Chorvátsky Grob

Za a v mene dodávateľa:
TUN, s.r.o.

JUDr. Mgr. Vladimíra Vydrová
starostka

Ing. Peter Husárik
konateľ

Ing. Peter Hollý
konateľ

Krycí list rozpočtu v EUR

Stavba : Stavebné úpravy cvičebne telesnej výchovy - vybudovanie dvoch samostatných tried				Miesto: ZŠ Školská, Chorvátsky Grob					
Objekt : Architektúra + statika				JKSO :					
Rozpočet:				Zmluva č.:		Spracoval:		Dňa:	
Odberateľ:				IČO:					
				DIČ:					
Dodávateľ: TUN, s.r.o.				IČO: 44 707 240					
				DIČ:					
Projektant: A.S.Projekt s.r.o.				IČO:					
83152 Bratislava				DIČ:					
108 M2 ZP				428					
A ZRN Konštrukcie Špecifikovaný materiál Spolu ZRN				B IN - Individuálne náklady					
1 HSV:				6 Práce nadčas					
2 PSV:				7 Murárske výpomocy					
3 Rekap 36 696,43				8 Bez pevnej podlahy					
4 Iné:				9					
5 Súčet: 36 696,43				10 Súčet riadkov 6 až 9:					
C NUS - náklady umiestnenia stavby				D ON - ostatné náklady					
11 Zariadenie staveniska 1,80% 660,54				16 Ostatné náklady uvedené v rozpočte					
12 Prevádzkové vplyvy				17 Inž. činnosť - autorský dozor 1,90% 697,23					
13 Sťažené podmienky				18 Projekt skut vyhotovenia 1,20% 440,36					
14				19					
15 Sučet riadkov 11 až 14: 660,54				20 Sučet riadkov 16 až 19: 1 137,59					
projektant, rozpočtár cenár pečiatka:				E Celkové náklady					
podpis:				21 Súčet riadkov 5, 10, 15 a 20: 38 494,56					
dátum:				22 DPH 20% z: 38 494,56 7 698,91					
				23 DPH 0% z:					
				24 Sučet riadkov 21 až 23: 46 193,47					
				F Odpočet - prípočet					
odberateľ, obstarávateľ				dodávateľ, zhotoviteľ					
podpis:				podpis:					
dátum:				dátum:					
pečiatka:				pečiatka:					

Odberateľ:
Projektant: A.S.Projekt s.r.o.
Dodávateľ: bude určený výberovým konaním

Spracoval: TUN, s.r.o.
JKSO :
Dátum:

Stavba : Stavebné úpravy cvičebne telesnej výchovy - vybudovanie dvoch samostatných tried

Objekt : Architektúra + statika **ZMENOVÝ LIST č.1 - ODPOČTY**

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suf v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV											
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE											
1	011	311272210	Murivo nosné presné porobet tvárnice-PPT-hlad Ylong, 200mm, P4 550	0,000	m3	250,80	0,00		0,00	0,76119	0,00000		0,000	20
2	014	317121251	Montáž prefa prekladu dodatočne do pripravených rýh sv. otvoru 1050-1800 mm	9,000	kus	11,00	99,00		99,00	0,02755	0,24795		0,000	20
3	MAT	5964C0152	Preklad Porotherm KP7 70x 238mm dĺžka 1250 mm	9,110	kus	15,50		141,21	141,21	0,04500	0,40995		0,000	20
			3 - ZVISLÉ A KOMPLETNÉ KONŠTRUKCIE spolu:	240,21			99,00	141,21	240,21		0,65790		0,000	
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
4	014	611422331	Oprava vápennej omietky stropov a klenieb rebrových štukových 10-30%	0,000	m2	11,15	0,00		0,00	0,01916	0,00000		0,000	20
5	014	612401391	Oprava omiet. stien do plochy 1 m2	0,000	kus	15,90	0,00		0,00	0,04544	0,00000		0,000	20
6	014	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok stien štukových 10-30%	0,000	m2	9,00	0,00		0,00	0,01695	0,00000		0,000	20
7	011	622484010	Polahnutie vonk. stien sklotextílnou mriežkou Baumit open	3,355	m2	5,50	18,45		18,45	0,00013	0,00044		0,000	20
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu:	18,45			18,45	0,00	18,45		0,00044		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
8	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	0,000	m2	3,40	0,00		0,00	0,00127	0,00000		0,000	20
9	013	968061125	Vyvesenie alebo zavesenie drev. kriedel dvier do 2 m2	0,000	kus	5,00	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
10	013	968072455	Vybúranie kov. dverných zárubní do 2 m2	0,000	m2	12,50	0,00		0,00	0,00120	0,00000	0,076	0,000	20
11	013	971033681	Vybúr. otvorov do 4 m2 v murive tehl. MV, MVC hr. do 90 cm	0,000	m3	82,80	0,00		0,00	0,00136	0,00000	1,800	0,000	20
12	013	973031151	Výsek. vyklenkov nad 0,25 m2 v murive z akýchkoľvek tehál na akúkoľvek maltu	0,000	m3	195,00	0,00		0,00	0,00142	0,00000	1,800	0,000	20
13	013	974031666	Vysekanie rýh v tehle. murive pre nosníky do 15 x 25 cm	0,000	m	15,00	0,00		0,00		0,00000	0,065	0,000	20
14	013	979081129	Poplatok za kontajner , likvidáciu sulte a pod	0,000	súbor	330,00	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
			zhotoviteľ si upraví typ a počet kontajnerov vo svojej ponuke								0,00000		0,000	
15	013	979082111	Vnútrostavenisková doprava sulte a vyburaných hmôt do 10 m	0,000	t	12,90	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
16	013	979082121	Vnútrost. doprava sulte a vyburaných hmôt každých ďalších 5 m	0,000	t	1,33	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
17	014	998991111	Presun hmôt pre opravy v objektoch výšky do 25 m	0,000	t	25,00	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	258,660			117,45	141,21	258,66		0,65834		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV											
			763 - Konštrukcie - drevestavby											
18	763	763112119	Priečky sadrokart. s izol. hr 150 mm jednod. oceľ profil dosky 2x RB 12,5 akustické platne	0,000	m2	61,80	0,00		0,00	0,00116	0,00000		0,000	20
19	763	998763201	Presun hmôt pre drevestavby v objektoch výšky do 12 m	0,000	%	5,90	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
			763 - Konštrukcie - drevestavby spolu:	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00000		0,000	
			766 - Konštrukcie stolárske											
20	766	766441821	Demontáž parapetných dosiek drevených, laminovaných šírky do 30 cm dĺžky nad 1,0 m	6,000	kus	2,00	12,00		12,00	0,00500	0,03000		0,000	20
21	766	7666613691	D01 Dodávka a montáž dveri drevených 900x2000 PO EW30/D3-C	2,000	kus	858,00	1 716,00		1 716,00		0,00000		0,000	20
			vratane zárubne											
22	766	7666613692	D02 Dodávka a montáž dveri drevených 800x2000 PO EW30/D3-C	0,000	kus	818,00	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
23	766	998766201	Presun hmôt pre konštr. stolárske v objektoch výšky do 6 m	0,000	%	0,50	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu:	1 728,00			1 728,00	0,00	1 728,00		0,03000		0,000	
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné											
24	767	767122811	Demontáž stien a priečok s vyplňou drôt. siete, spoj zoskrutkovaním	0,000	m2	13,50	0,00		0,00		0,00000	0,017	0,000	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00000		0,000	
			ZTI - Umývadlo a pripojení											
24	767	VK	2x umývadlá s pripojením do 6,0m štandard JIKA, 4x RV DN 15, 2 x stojánková termostatická batéria, 2x Zápach uzávierka	0,000	kpl	235,00	0,00		0,00		0,00000	0,017	0,000	20
			767 - Konštrukcie doplnk. kovové stavebné spolu:	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00000		0,000	
			775 - Podlahy vlysové a parketové											
25	775	775413121	Podlahové sokliky alebo lišty dubové 60/15mm prip. skrutkami	0,000	m	4,99	0,00		0,00	0,00106	0,00000		0,000	20
26	775	775511800	Demontáž podláh vlysových lepených s listami	0,000	m2	2,99	0,00		0,00		0,00000	0,025	0,000	20
27	775	775511801	Demontáž podláh vlysových lepených - vyrezanie	0,000	m	4,68	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
28	775	775524947	Doplnenie podláh vlysových hr. 19mm pribíjaných pl. do 4 m2	0,000	kus	250,00	0,00		0,00	0,06638	0,00000		0,000	20
29	775	775591919	Oprava podláh drevených - brúsenie celkové	0,000	m2	15,20	0,00		0,00	0,00004	0,00000		0,000	20
30	775	775591921	Oprava podláh drevených - základný lak	0,000	m2	8,00	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
31	775	775591923	Oprava podláh drevených - vrchný lak pre vysokú záťaž	0,000	m2	6,15	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
32	775	998775201	Presun hmôt pre podlahy vlysové v objektoch výšky do 6 m	0,000	%	0,33	0,00		0,00		0,00000		0,000	20
			775 - Podlahy vlysové a parketové spolu:	0,00			0,00	0,00	0,00		0,00000		0,000	

[illegible]

Odberateľ:
Projektant: A.S. Projekt s.r.o.
Dodávateľ: bude určený výberovým konaním

Spracoval: TUN s.r.o.
JKSO :
Datum:

Stavba : Stavebné úpravy cvičebne telesnej výchovy - vybudovanie dvoch samostatných tried

ZMENOVÝ LIST č.1 - PRÍPOČTY

Objekt : Architektúra + statika

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie a práce	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV											
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE											
4	014	611422331	Oprava vápenej omietky stropov a klenieb rebrových štukových 10-30%	108,493	m2	11,15	1 209,70		1 209,70	0,01916	2,07873		0,000	20
5	014	612401391	Oprava omiet. sten do plochy 1 m2	4,000	kus	15,90	63,60		63,60	0,04544	0,18176		0,000	20
6	014	612421331	Oprava vnútorných vápenných omietok sten štukových 10-30%	171,846	m2	9,00	1 546,61		1 546,61	0,01695	2,91279		0,000	20
7	011	622484010	Potiahnutie vonk. sten sklotextúrou mriežkou Baumit open	280,339	m2	5,50	1 541,86		1 541,86	0,00013	0,03644		0,000	20
chooba	014	611422331	Oprava vápenej omietky stropov a klenieb rebrových štukových 10-30%	41,200	m2	11,15	459,38		459,38	0,01916	0,78939		0,000	20
			6 - ÚPRAVY POVRCHOV, PODLAHY, VÝPLNE spolu	4 361,77			4 361,77	0,00	4 361,77		5,20972		0,000	
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE											
8	003	941955001	Lešenie ľahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	71,473	m2	3,40	243,01		243,01	0,00127	0,09077		0,000	20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu	243,01			243,01	0,00	243,01		0,09077		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu	4 604,780			4 604,78	0,00	4 604,78		5,30049		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV											
			775 - Podlahy výšové a parketové											
25	775	775413121	Podlahové sokliky alebo lišty dubové 60/15mm prip. skruškami	36,970	m	4,99	184,48		184,48	0,00106	0,03919		0,000	20
			775 - Podlahy výšové a parketové spolu	184,48			184,48	0,00	184,48		0,03919		0,000	
			766 - Konštrukcie stolárske											
22	766	7666613699	Demontáž a spät. Montáž vstavanej skrine	1,000	kus	120,00	120,00		120,00		0,00000		0,000	20
			766 - Konštrukcie stolárske spolu	120,00			120,00	0,00	120,00		0,00000		0,000	
			ZTI - Umyvadlo a pripojení											
24	767	Vk	Vnútorný vodovod: vyburanie otvoru v šachle, výmena UV DN20, vypustenie systému a jeho opätovné napustenie, tlaková skúška, kontrola tesností Vnútorná kanalizácia: buracie práce, demontáž starých rozvodov, kontrola tesností stupečky kanalizácie	1,000	spl	480,00	480,00		480,00		0,00000	0,017	0,017	20
			767 - Konštrukcie dčpímk. kovové stavebné spolu	480,00			480,00	0,00	480,00		0,00000		0,017	
			784 - Maľby											
			Maľba radiátorov 1 farebná vrátane očistenia	6,000	ks	65,00	390,00		390,00					
			784 - Maľby spolu	390,00			0,00	0,00	390,00		0,00000		0,000	
			PRÁCE A DODÁVKY PSV spolu	1 174,48			600,00	0,00	1 174,48		0,00000		0,000	
			Za rozpočet celkom	5 779,26			5 204,78	0,00	5 779,26		5,30049		0,000	